
MINISTÉRIO DO ESPORTE
SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTES DE ALTO DESEMPENHO

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 961403/2024

 

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada que celebram entre si a União, por intermédio do MINISTÉRIO
DO ESPORTE - CNPJ: 02.961.362/0001-74, e a Universidade Federal de Pelotas, CNPJ: 92.242.080/0001-00.
OBJETO: Desenvolvimento de núcleo de Esporte de Base, na modalidade de Rugby 7's feminino e masculino,
nas instalações da Escola Superior de Educação Física e Fisioterapia da Universidade Federal de Pelotas.
DESPESA: Os recursos decorrentes do presente Termo de Execução Descentralizada são provenientes do
Ministério do Esporte, Orçamento Geral da União no valor total de R$ 600.000,00, na GND 3.3.90.39; PTRES:
232582; Fonte: 1034000000. VIGÊNCIA:  24 (vinte e quatro) meses, contados a par�r da data de sua
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2024. SIGNATÁRIOS: IZIANE CASTRO MARQUES,
Secretária Nacional de Esportes de Alto Desempenho e  ISABELA FERNANDES ANDRADE, Reitora da
Universidade Federal de Pelotas. Processo: 71000.019061/2024-74.

Documento assinado eletronicamente por Iziane Castro Marques, Secretária(o) Nacional de Esporte de
Alto Desempenho, em 07/06/2024, às 12:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência da República. .

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.cidadania.gov.br/sei-auten�cacao ,
informando o código verificador 15566807 e o código CRC 0C14325F.

Referência:  Processo nº 71000.019061/2024-74 SEI nº 15566807

12/06/2024, 17:37 SEI/MC - 15566807 - Extrato

https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17166979&infr… 1/1

https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

